
1

La presente deliberazione viene affissa il 16/01/2025 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 
giorni

 

Provincia di Benevento

 

COPIA Deliberazione n. 17 del 15/01/2025 del Presidente della Provincia

 

Oggetto: Convenzione Azienda Speciale ASEA, proroga tecnica al 30 giugno 2025. Atto di 

indirizzo.

 
 

L'anno duemilaventicinque,  il  giorno quindici del  mese gennaio alle  ore 16:00 presso  Altra 

Sede il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis.

 

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata  proposta  del Servizio Programmazione Bilancio  - Provveditorato - 

Gestione Economico Stipendiale del Personale - Controllo Analogo e  ritenuto  di  farla 

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel;

VISTI:
 il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

  DELIBERA

per i motivi espressi nella proposta e che formano parte integrale e sostanziale del presente 
dispositivo:

1) di assicurare continuità operativa e la non interruzione dei pubblici servizi per il compendio 
dei servizi resi dall’Azienda Speciale ASEA, come regolato dalla convenzione sottoscritta in 
data 21/12/2018 e di procedere alla proroga fino al 30/06/2025, nelle more della definizione 
degli atti e procedure di gara necessari per l’affidamento dei servizi di cui trattasi per il 
triennio 2025-2027, salvo diverse successive determinazioni; 

2) di assicurare il mantenimento dei livelli occupazionali dell’Azienda Speciale ASEA;

3) di dare indirizzo al Settore Amministrativo Finanziario affinché l’Azienda Speciale ASEA 
assicuri, per tutte le attività da svolgere, nessuna esclusa, preventiva informativa di proposte 
operative alla struttura gestionale della Provincia;

4) Di stipulare il contratto di servizio, della proroga dell’affidamento in house, decorsi sessanta 
giorni dall’avvenuta pubblicazione della deliberazione sul sito dell’ANAC, in quanto ai sensi 
dell’art. 31 del d.lgs. 201/2022, rubricato “Trasparenza nei servizi pubblici locali”, in merito 
all’in-house providing, è previsto che sia trasmessa contestualmente alla pubblicazione sul 
proprio sito istituzionale  la documentazione all’ANAC, che ne curerà la pubblicazione sul 
proprio portale telematico, in una nuova sezione denominata “Trasparenza dei servizi pubblici 
locali di rilevanza economica - Trasparenza SPL”, evidenziando la data della pubblicazione 
(art. 31, comma 2, d.lgs. 201/2022).

5) di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D. Lgs. 
267/2000;

6) di dare atto che la presente deliberazione  sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito 
istituzionale della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto 
dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

http://www.provincia.benevento.it


3

 

     

OGGETTO:
Convenzione Azienda Speciale ASEA, proroga tecnica al 30 

giugno 2025. Atto di indirizzo.
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Programmazione Bilancio  - Provveditorato - Gestione Economico Stipendiale del Personale - 
Controllo Analogo

 
 

Premesso che:
- la legge n. 56/2014 (c.d. legge Delrio), recante la disciplina per il riordino delle Province, 

mantiene tra le funzioni fondamentali dell’

Ente la “pianificazione territoriale provinciale di coordinamento, nonché tutela e 

valorizzazione dell’ambiente, per gli aspetti di competenza”;

- la Provincia di Benevento, considerata la natura della funzione ed i connessi aspetti 

organizzativi ed operativi, ha delegato le proprie funzioni in campo ambientale alla in house 

SAMTE srl, per quanto riguarda la gestione del ciclo rifiuti, e all’Azienda Speciale ASEA, 

per quanto concerne le risorse idriche ed energetiche di competenza;

- l’ASEA si configura come Azienda Speciale ex art. 114 del d.lgs. n. 267/2000, 

caratterizzandosi quale organismo strumentale dell'Ente per l'esercizio di servizi di interesse 

pubblico, e, in quanto Azienda Speciale, non rientra nel novero delle partecipate soggette al 

TUSP di cui al d.lgs. 175/2016 (Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica) 

ma, bensì, è attratta nell’ambito del d. lgs. n. 152/2006 “Testo unico in materia ambientale” 

che regola l’esercizio di servizi pubblici indispensabili;

- le Funzioni e i Servizi affidati in gestione all’Azienda Speciale ASEA afferiscono, ad oggi, 

ai seguenti ambiti: 

A. FUNZIONE PUBBLICA inerente al censimento, all’accertamento, all’ispezione e al 

controllo degli impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva degli edifici e 

per la preparazione dell’acqua calda per usi igienici sanitari sui comuni di competenza 

dell’Ente Provincia;  l’Asea è affidataria del servizio per anni 10 (dieci), come da 

contratto di servizio (rep. 2852 del 26.01.2021) il cui schema è stato approvato con 

Delibera di Consiglio Provinciale n. 44 del 30.12.2020;

B. SERVIZIO GESTIONE TECNICO/ESECUTIVA della Diga di Campolattaro; 

in data 21/12/2018 è stata sottoscritta con l’Azienda Speciale ASEA apposita 

convenzione, che ha individuato quest’ultima come Ente gestore della Diga di 

Campolattaro; 

Premesso ancora che l’Azienda Speciale ASEA, per garantire il rispetto degli obiettivi ad essa 



4

assegnati, è articolata su un complesso di n. 19 unità operative le quali, attraverso esperienze 

pluriennali nei diversi campi di competenza, hanno maturato uno proprio know how ed elevate 

competenze; 

Considerato che la fondamentale la funzione pubblica tesa alla programmazione ispettiva degli 

impianti termici viene svolta secondo le disposizioni ed i criteri previsti dal DPR 74/2013 e 

dalla legge Regionale 39/2018 recante “norme in materia di impianti termici e di certificazione 

energetica degli edifici”, e come da disciplinare tecnico approvato con Delibera di Consiglio 

Provinciale n. 24 del 13/09/2022;

Considerato altresì che:

- è da considerarsi altrettanto fondamentale la missione di garantire, senza soluzione di 

continuità, uno standard gestionale capace di mantenere in esercizio la Diga nel rispetto dei 

livelli standard di sicurezza, in modo da poterla candidare ad essere strumento di rinnovate 

architetture gestionali; 

- in relazione alla sua peculiarità, il servizio svolto si connota altresì nella sua essenza di 

“servizio locale indispensabile”, come da Decreto Ministeriale 28 maggio 1993 che 

individua e disciplina i servizi essenziali;

- il servizio di gestione dell’ASEA presso la Diga di Campolattaro sul fiume Tammaro può 

ritenersi strutturalmente riconducibile nell’ambito dei servizi pubblici locali di rilevanza 

economica di cui al d.lgs. n. 201/2022; 

- non pochi sono gli interessi sul piano nazionale e regionale che attengono alla definizione di 

processi di utilizzazione della risorsa idrica connessi alla “Diga di Campolattaro”, tenuto 

conto anche delle enormi risorse che sono state previste nell’ambito del PNRR a favore 

dell’invaso di Campolattaro;

- l’ASEA, inoltre, in qualità di Soggetto Gestore, è riferimento di tutti gli interventi in corso e 

da effettuarsi ai fini del completamento dell’invaso sperimentale (Diga di Campolattaro) e 

del collaudo funzionale dell’infrastruttura;

Considerato ancora che la convenzione tra l’Ente e l’ASEA è stata nel tempo 

puntualmente prorogata con Delibera di Consiglio Provinciale n.42 del 30.12.2020, con 

Delibera di Consiglio Provinciale n.40 del 10.12.2021, con Delibera di Consiglio 

Provinciale n.07 del 13.09.2022, e, da ultimo, con Delibera di Consiglio Provinciale n.37 del 

18.12.2023, fino al 31.12.2024; 

Preso atto che:

- nel “DUP 2024/2026” adottato con Delibera Presidenziale n. 318 del 22/11/2023 ed  

approvato in via definitiva con Delibera di Consiglio n. 37 del 18/12/2023 sono previste 

ulteriori attività strategiche con riflessi operativi e gestionali che coinvolgono le politiche 

Regionali e Ministeriali sull’ambiente;

- con Delibera di Consiglio Provinciale n. 33 del 04/12/2023, è stata approvata la    

programmazione dell’Azienda Speciale ASEA 2024/2026 e, rispettivamente, il budget 2024 

e il budget pluriennale 2024/2026;



5

- con Delibera di Consiglio Provinciale n. 21 del 29/04/2024, l’Ente ha approvato il Bilancio 

di Esercizio dell’ASEA relativo all’esercizio chiuso al 31.12.2023, a conferma del 

raggiungimento – attraverso l’esercizio della funzione e del servizio assegnati e 

considerando anche i proventi derivanti dai trasferimenti – degli equilibri di bilancio nel 

pieno rispetto dell’obbligo di pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 114 del D.lgs18 agosto 

2000, n. 267;

Rilevato che: 

- in data 31 dicembre 2024 il Consiglio Provinciale, riunitosi in seconda convocazione, non ha 

approvato l’argomento, iscritto al punto n. 2 all’Ordine del giorno dei lavori, “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027. Adozione ex art.1, co. 55 legge 56/2014”; 

- il Consiglio non ha approvato la programmazione dell’Azienda Speciale ASEA per il 

triennio 2025/2027 – Budget 2025 e Budget Pluriennale 2025/2027;

- nelle stessa seduta il medesimo Consiglio ha approvato l’argomento iscritto al punto n. 3 

dell’Odg concernente la “Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 

20 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n.175 in combinato disposto con il D.Lgs. n. 201/2022 

“Riordino della disciplina dei servizi pubblici locali di rilevanza economica”. Stato di 

attuazione al 31.12.2023. Determinazioni”;

- nell’approvare il punto all’ordine del giorno sopra richiamato in tema di razionalizzazione 

periodica delle partecipate, il Consiglio ha validato l’impianto gestorio del compendio dei 

servizi affidati alle Società in house e/o partecipate della Provincia, con conferma del 

modello organizzativo strategico anche per il triennio 2025-2027; 

Rilevato ancora che:

- la Relazione Tecnica di ricognizione periodica delle partecipazioni pubbliche, allegata alla 

relativa Delibera consiliare del 31.12.2024, ribadisce la volontà della Provincia, in esito alla 

revisione periodica, di confermare per gli anni successivi, coerentemente alle previsioni 

degli strumenti di programmazione e delle deliberazioni del Consiglio Provinciale, 

l’esercizio delle attività delegate attraverso l’Azienda Speciale secondo i criteri e metodi 

previsti e disciplinati dal D. Lgs 36/2023; ed ancora testualmente segna che:“La prospettiva 

di vedere interessato l’invaso di Campolattaro da interventi strutturali per l’utilizzo delle 

acque per fini plurimi rappresenta una spinta sufficiente per avviare un’azione costante di 

monitoraggio con cadenza trimestrale per la definizione di rapporti istituzionale e dare 

risposte sul piano organizzativo ed operativo, in modo da ricollocare in un ambito diverso, 

le attività che l’Ente Provincia svolge attraverso l’Azienda”;

- nella medesima Relazione tecnica si legge che “… Tenuto conto anche delle enormi risorse 

che sono state previste nell’ambito del PNRR a favore dell’invaso di Campolattaro, la 

Provincia ritiene essenziale, anche per il triennio 2025/2027, rifinanziare la spesa da 

trasferire all’A.S. ASEA per la vigilanza dell’invaso. Rimane ferma l’impostazione di 

avviare un’azione di recupero di tutte le somme che l’Ente ha finora investito nelle attività 

di mantenimento della struttura. 

Sono così assicurate risorse ed organizzazione che la Provincia, attraverso l’azienda, mette 

in campo per continuare a  svolgere la propria attività di verifica e controllo degli impianti 

di riscaldamento delle utenze pubbliche e private.



6

Sul piano della prospettiva gestionale, l’Ente Provincia non mancherà di avviare azioni sul 

piano istituzionale tese a compartecipare alla definizione dell’assetto Istituzionale 

attraverso il quale sarà assicurato il governo delle attività connesse al pieno utilizzo 

dell’invaso di Campolattaro”. 

Ravvisata la necessità di evitare qualsiasi ipotesi di soluzione di continuità operativa per quanto 

concerne le attività assegnate dall’Ente all’Azienda Speciale ASEA, come analiticamente 

innanzi rappresentate;

Rilevato ancora che il comma n. 10 dell’art. 120 del d. lgs. 31 marzo 2023 n. 36 prevede che: 

“Nel caso in cui nel bando e nei documenti di gara iniziali sia prevista un'opzione di proroga il 

contraente originario è tenuto a eseguire le prestazioni contrattuali ai prezzi, patti e condizioni 

stabiliti nel contratto o, se previsto nei documenti di gara, alle condizioni di mercato ove più 

favorevoli per la stazione appaltante”;

Richiamata la nota del 07.01.2025 delle organizzazioni sindacali CGIL e FIOM CGIL di 

Benevento, con cui si richiede un incontro urgente per discutere la preoccupante situazione che 

interessa il servizio di guardiania e manutenzione presso la diga di Campolattaro e le 

ripercussioni sui lavoratori addetti;

Ritenuto doveroso assicurare il mantenimento dei livelli occupazionali dell’Azienda Speciale 

ASEA; 

Ravvisato inoltre che:

- con decreto ministeriale del 24 dicembre 2024, il termine del 31.12.2024 per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2025-2027 è differito al 28 febbraio p.v.;

- il Documento unico di programmazione (DUP) e lo schema di bilancio di previsione 

possono essere approvati nella medesima seduta consiliare, come di recente stabilito dal 

Consiglio di Stato con sentenza n. 44426 del 17/05/2023, escludendo la necessità di 

approvare il DUP in apposita seduta “dedicata”, preliminare a quella convocata per il 

bilancio di previsione;

Ravvisato altresì che l’approvazione del riordino ex art art. 20 del D.lgs. 175/2016 da parte del 

Consiglio Provinciale rappresenta allo stato l’atto di riferimento in cui è consacrata la volontà 

consiliare di riconferma della organizzazione aziendale dei servizi dell’Ente, trasfusa tra l’altro 

nel bilancio di previsione dell’Ente 2025-2027 già munito del parere positivo del Collegio dei 

Revisori dei Conti;

DATO ATTO che l’Azienda Speciale si pone come “il modello di gestione del servizio 

pubblico più vicino alla completa internalizzazione o autoproduzione del servizio stesso” ed è , 

pertanto, “un soggetto in house”, e  quale ente strumentale della Provincia di Benevento, è 

sottoposta al controllo analogo della Provincia stessa. Cfr (Consiglio di Stato, Sezione V, n. 

5444/2019, pag. 19).  L’affidamento di un servizio ad un’azienda speciale configura, pertanto, 

un affidamento in house Gli “affidamenti in house”, indipendentemente dal soggetto ricevente, 



7

sono normati dal Codice dei contratti pubblici (d.lgs. 50/2016) agli art. 5 e 192. Gli artt. 5 e 

192 del Codice dei contratti si applicano ad ogni affidamento che abbia le caratteristiche 

dell’“in house providing” e, pertanto, che si svolga al di fuori delle regole che impongono una 

seleziona pubblica dettate dal Codice. Sono norme di carattere generale che trovano 

applicazione per tutti gli affidamenti in house, indipendentemente dalla natura del soggetto 

ricevente. L’articolo 16 del TUSPP, invece, si limita a dettare la disciplina applicabile alle sole 

“società in house”. Il comma 2 dell’art. 192 del Codice dei contratti stabilisce che, “ai fini 

dell'affidamento in house di un contratto avente ad oggetto servizi disponibili sul mercato in 

regime di concorrenza, le stazioni appaltanti effettuano preventivamente la valutazione sulla 

congruità economica dell'offerta dei soggetti in house, avuto riguardo all'oggetto e al valore 

della prestazione, dando conto nella motivazione del provvedimento di affidamento delle 

ragioni del mancato ricorso al mercato, nonché dei benefici per la collettività della forma di 

gestione prescelta, anche con riferimento agli obiettivi di universalità e socialità, di efficienza, 

di economicità e di qualità del servizio, nonché di ottimale impiego delle risorse pubbliche”. 

L’affidamento in house, pertanto, indipendentemente dalla natura del destinatario (società, 

azienda speciale, fondazione, ecc.), richiede sempre oneri motivazionali rafforzati. 

L’affidamento in house, a norma dell’art. 192, è assoggettato a due condizioni: la prima 

consiste nell’obbligo di motivare le condizioni che hanno comportato l’esclusione del ricorso al 

mercato; la seconda consiste nell’obbligo di indicare gli specifici benefici per la collettività 

connessi all’affidamento in house.”

RIBADITO che con delibera di Consiglio Provinciale n. 49 del 31/12/2024, ai sensi dell’art. 17 

del D.Lgs 201/2022 il Consiglio provinciale  ha svolto l’analisi annuale sulle partecipazioni, 

dando conto delle ragioni, che sul piano economico e della qualità dei servizi, giustificano il 

mantenimento dell’affidamento del servizio a tutte le espressioni aziendali coinvolte dalla 

società in house all’Azienda Speciale, anche in relazione ai risultati conseguiti nella gestione.

Visto il decreto del Presidente n. 162 del 19/09/2024 di conferimento incarico dirigenziale del 

Settore 2 Amministrativo Finanziario al dr. Nicola Boccalone dirigente, ex art 110 comma 1 del 

TUEL;

Vista la determina n. 1577 del 26/7/2023 e s.m.i. di affidamento dell’incarico di Elevata 
Qualificazione del Servizio “Programmazione Bilancio, Provveditorato, Gestione 
economico/stipendiale del personale, controllo analogo” al dott. Armando Mongiovì;

Visti:
- la L. 56/2014;
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
- n. 37 del 18/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) di 

cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati 

https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943


8

Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, 
Programma triennale acquisto forniture e servizi;

- n. 38 del 18/12/2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 
2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 
18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione ;

- n. 22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’Esercizio Finanziario 2023 . APPROVAZIONE 

DEFINITIVA; 

- n. 26 del 26.07.2024: Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di 

bilancio 2024 (Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”);

Richiamate le deliberazioni presidenziali:
- n. 115 del 16.04.2024 e ss.mm.ii.  avente ad oggetto: “Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2024-2026 – approvazione”;
- n. 33 del 1.2.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 

D.L.gs 267/2000) - Anno 2024/2026; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 
267/2000 introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

PROPONE di DELIBERARE

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente 
dispositivo:

7) di assicurare continuità operativa e la non interruzione dei pubblici servizi per il compendio 
dei servizi resi dall’Azienda Speciale ASEA, come regolato dalla convenzione sottoscritta in 
data 21/12/2018 e di procedere alla proroga fino al 30/06/2025, nelle more della definizione 
degli atti e procedure di gara necessari per l’affidamento dei servizi di cui trattasi per il 
triennio 2025-2027, salvo diverse successive determinazioni; 

8) di assicurare il mantenimento dei livelli occupazionali dell’Azienda Speciale ASEA;

9) di dare indirizzo al Settore Amministrativo Finanziario affinché l’Azienda Speciale ASEA 
assicuri, per tutte le attività da svolgere, nessuna esclusa, preventiva informativa di proposte 
operative alla struttura gestionale della Provincia;

10) Di stipulare il contratto di servizio, della proroga dell’affidamento in house, decorsi sessanta 
giorni dall’avvenuta pubblicazione della deliberazione sul sito dell’ANAC, in quanto ai sensi 
dell’art. 31 del d.lgs. 201/2022, rubricato “Trasparenza nei servizi pubblici locali”, in merito 
all’in-house providing, è previsto che sia trasmessi contestualmente alla pubblicazione sul 
proprio sito istituzionale  la documentazione all’ANAC, che ne curerà la pubblicazione sul 
proprio portale telematico, in una nuova sezione denominata “Trasparenza dei servizi pubblici 
locali di rilevanza economica - Trasparenza SPL”, evidenziando la data della pubblicazione 
(art. 31, comma 2, d.lgs. 201/2022).

11) di rendere la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 
del D. Lgs. 267/2000;

https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51943
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944
https://www.provincia.benevento.it/node/51944


9

12) di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 
190/2012; 

13) di dare atto che la presente deliberazione  sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito 
istituzionale della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto 
dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

 

Benevento, lì 15/01/2025
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Programmazione 
Bilancio  - Provveditorato - Gestione Economico 

Stipendiale del Personale - Controllo Analogo
f.to Dott. Armando Mongiovì

 

  IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

 

http://www.provincia.benevento.it


10

 
Proposta di Delibera Presidenziale N. 8 del 15/01/2025

SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
Servizio Programmazione Bilancio  - Provveditorato - Gestione Economico Stipendiale del Personale - 

Controllo Analogo
 

PARERI
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO esprime sul 
presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 
n. 267/2000.
 
Motivazione: 

Benevento, 15/01/2025

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Motivazione: 
   
    Benevento, 15/01/2025

Il Responsabile P.O. 
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Armando Mongiovì

Il Dirigente 
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



11

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 17 del 15/01/2025

 

Letto, confermato e sottoscritto
 

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna 
ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________

 
======================================================================================
=======

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 15/01/2025

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________


